

Số: **05**/KH-PGDĐT

Ba Đình, ngày **15** tháng 01 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi “Cô giáo tài năng duyên dáng” Ngành Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình năm học 2020 - 2021

Thực hiện Kế hoạch Liên tịch số 3291/KHLT-SGDĐT-CĐN ngày 06/10/2020 của Sở Giáo dục Đào tạo (GDĐT) và Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội về việc tổ chức Hội thi “Cô giáo tài năng duyên dáng” ngành GDĐT Hà Nội lần thứ VI năm học 2020 - 2021. Phòng GDĐT quận Ba Đình xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cấp quận năm học 2020-2021, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tôn vinh trí tuệ, tài năng, sự sáng tạo, vẻ đẹp, sự duyên dáng, khơi dậy và phát huy tinh thần trách nhiệm, ý thức của mỗi nhà giáo trong việc học tập nâng cao trình độ hiểu biết, chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm của các nữ nhà giáo Thủ đô trong giai đoạn đổi mới;

- Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước của Ngành về công tác phụ nữ và hoạt động về sự tiến bộ của phụ nữ; chăm lo bồi dưỡng, nâng cao phẩm chất, trình độ, năng lực của nữ nhà giáo để góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện GDĐT;

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức diễn ra đảm bảo công bằng, khách quan, đúng quy định tạo sân chơi bổ ích, nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần, góp phần nâng cao kỹ năng sống, gắn kết việc dạy học với thực tiễn đời sống xã hội, góp phần xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong các cơ sở giáo dục.

#### II. NỘI DUNG

**1. Đối tượng dự thi:** 25 cô giáo được tham dự Vòng Chung khảo Hội thi “Duyên dáng Phụ nữ Ba Đình 2020” (có danh sách kèm theo).

##### 2. Thời gian thi, nội dung thi và khen thưởng

###### a) Vòng thi cấp quận

- Phần thi Chuyên đề: Các thí sinh sẽ nộp 01 SKKN (hoặc 01 chuyên đề) bằng văn bản nêu bật được ý tưởng, quan điểm đổi mới, giải pháp thực hiện và đánh giá được hiệu quả ứng dụng vào công tác giảng dạy và quản lý để Ban Giám khảo chấm (khuyến khích ứng dụng CNTT trong chuyên đề). Hạn nộp trước 17h00 ngày 22/01/2021 (thứ Sáu) về Phòng GDĐT quận qua đ/c Nguyễn Thị Phương Lan - Chuyên viên phụ trách.



- Phần thi Hiểu biết và Ứng xử: Sáng ngày 28/01/2021 (thứ Năm), cụ thể:
  - + 07h30: Đón tiếp đại biểu;
  - + 07h45: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
  - + 08h00: Thí sinh bốc thăm câu hỏi hiểu biết và ứng xử một trong các lĩnh vực các phong trào thi đua, các cuộc vận động của Ngành và của xã hội; xử lý tình huống ứng xử sư phạm giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho học sinh; quan hệ với đồng nghiệp, với phụ huynh học sinh... (*thành viên Ban Giám khảo có thể có câu hỏi thêm thí sinh*). Lưu ý: Mỗi thí sinh có tối đa 5 phút để trả lời 2 nội dung;
  - + 10h30: Giám khảo hội ý, thư kí tổng hợp điểm;
  - + 11h30: Tổng kết, trao giải.
- Trao giải: Căn cứ vào kết quả chấm của Ban giám khảo, Ban Tổ chức sẽ trao Giấy chứng nhận cho 01 thí sinh đạt giải Nhất, 02 thí sinh đạt giải Nhì, 03 thí sinh đạt giải Ba. Các thí sinh còn lại được Giấy chứng nhận tham gia.

**b) Vòng thi cấp Thành phố:** 01 thí sinh đạt giải Nhất sẽ vinh dự đại diện quận Ba Đình tham dự Hội thi cấp Thành phố dự kiến tháng 3/2021.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Phối hợp với Liên đoàn lao động quận để xây dựng Kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.
- Chỉ đạo các trường triển khai thực hiện Kế hoạch, động viên giáo viên dự thi đạt kết quả.

#### 2. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tới giáo viên đơn vị mình đảm bảo chất lượng, hiệu quả.
- Chủ động kinh phí tập luyện, dự thi và sinh hoạt phí cho diễn viên của đoàn.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi “Cô giáo tài năng duyên dáng” ngành Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình năm học 2020 - 2021. Phòng GDĐT quận đề nghị đồng chí Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS có thí sinh dự thi nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về Phòng GDĐT quận qua đ/c Nguyễn Thị Phương Lan - Chuyên viên phụ trách (SĐT: 0983173387, email: [lanntp.gdbd@gmail.com](mailto:lanntp.gdbd@gmail.com)) để cùng phối hợp, giải quyết./.

#### Nơi nhận:

- Sở GDĐT Hà Nội;
- UBND quận;
- Liên đoàn Lao động quận;
- LD, CV phòng GDĐT quận;
- Các trường MN, TH, THCS thuộc quận;
- Lưu: VT.



**Lê Đức Thuận**



**DANH SÁCH****Giáo viên tham dự Hội thi “Cô giáo tài năng duyên dáng” quận Ba Đình***(Kèm theo Kế hoạch số: 05/KH-PGDĐT ngày 15/01/2021**của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận)*

<b>STT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Năm sinh</b>	<b>Đơn vị công tác</b>
1	Nguyễn Minh Hằng	1996	Trường Tiểu học Ba Đình
2	Hoàng Xuân Phương	1995	Trường THCS Mạc Đĩnh Chi
3	Đỗ Thu Thảo	1994	Trường Tiểu học Kim Đồng
4	Nguyễn Kim Hoài Nam	1997	Trường THCS Thành Công
5	Nguyễn Thị Phương Linh	1991	Trường Tiểu học Việt Nam - Cu Ba
6	Nghiêm Ngọc Minh Châu	1997	Trường Tiểu học Nguyễn Tri Phương
7	Nguyễn Thu Hoài	1991	Trường Tiểu học Ngọc Hà
8	Kiều Diệu Hương	1986	Trường Mẫu giáo Mầm Non A
9	Hồ Châm Anh	1996	Trường Mầm non 1-6
10	Lê Thị Lan Anh	1981	Trường Mẫu giáo số 8
11	Ngô Thị Mai	1989	Trường Tiểu học Ngọc Khánh
12	Trần Thị Khánh Ly	1996	Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc
13	Nguyễn Thị Hà Trang	1996	Trường Mầm non Thành Công
14	Nguyễn Thị Thùy Liên	1991	Trường THCS Hoàng Hoa Thám
15	Phạm Thị Thu Hoài	1989	Trường THCS Thăng Long
16	Đình Thu Huyền	1995	Trường Mẫu giáo số 3
17	Bạch Hải Yến	1990	Trường Mầm non Họa Mi
18	Hoàng Thị Châm	1990	Trường Mầm non Hoa Đào
19	Tạ Thị Thu Hương	1983	Trường THCS Giảng Võ
20	Nguyễn Thị Hằng	1984	Trường THCS Nguyễn Công Trứ
21	Trần Minh Phương	1992	Trường Mẫu giáo Tuổi Thơ
22	Nguyễn Thanh Thúy	1983	Trường THCS Phan Chu Trinh
23	Hoàng Thị Thanh Ngọc	1988	Trường Tiểu học Hoàng Diệu
24	Nguyễn Thị Hà Thu	1995	Trường Mầm non Tuổi Hoa
25	Đào Hương Giang	1991	Trường Tiểu học Thành Công B

***Ấn định danh sách gồm 25 giáo viên./.***